
Murauer Stadtwerke GmbH, Bahnhofviertel 27, 8850 Murau 
Tel. 03523/2310, e-mail: office@stadtwerke-murau.at 

LG Leoben – FN 77910 Z | ATU 29439603 | DVR 0882500 
Seite | 1 

 

PREISBLATT          gültig ab 01.01.2024 
 
 
 

Energiepreis 

 
 
 
 
 
 

 

*jährliche Indexanpassung laut VPI 2015 

 

Einspeisevergütung 

 
 

 

 

 
 

Alle Preise exkl. USt 

 

bis 70.000 kWh 

19,75 Cent 

Grundgebühr 5,85 €* 

ab 70.001 kWh 

15,25 Cent 

Grundgebühr 5,85 €* 

bis 20.000 kWh/Jahr 

12,50 Cent 

ab 20.001 kWh/Jahr 

8,50 Cent 
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Systemnutzungsentgelt 

Netzebene 6 
Leistungspreis 

€/kW 
SHT 

Cent/kWh 
SNT 

Cent/kWh 
WHT 

Cent/kWh 
WNT 

Cent/kWh 
Verluste 

Cent/kWh 

gemessene Leis-
tung 

50,4 2,78 1,78 2,78 1,78 
0,48 

unterbrechbar 
0,00 2,54 1,71 2,54 1,71 

 
 

Netzebene 7 
Leistungs-

preis 
€/kW 

SHT 
Cent/kWh 

SNT 
Cent/kWh 

WHT 
Cent/kWh 

WNT 
Cent/kWh 

Verluste 
Cent/kWh 

gemessene Leistung 
54,72 5,11 3,95 5,11 3,95 

0,793 

nicht gemessene Leis-
tung 

36,00* 6,64 

Nicht gemessene Leis-
tung DT 

36,00* 7,47 3,73 7,47 3,73 

unterbrechbar 
0,00 5,33 3,08 5,33 3,08 

 
*Pauschale/Jahr, SHT: Sommerhochtarif 6-22 Uhr, SNT: Sommerniedertarif 22-6 Uhr, WHT: Winter-
hochtarif 6-22 Uhr, WNT: 22-6 Uhr 

 
 
 

Gesetzlich verordnete Abgaben 

Netzebene 6,7 0,1 Cent/kWh 

 
 
 

Entgelt für Messleistungen 

Art der Messung €/Monat 

Mittelspannungswandler 48,00 

Niederspannungswandler 10,80 

Niederspannungswandler ¼ Stundenmaximumzählung 5,90 

Direkt Lastprofilzählung 5,50 

¼ Stundenmaximumzählung 2,40 

Doppeltarif-Zählung 2,40 

Drehstromzählung 2,40 

Wechselstromzählung 1,00 

Tarifschaltung (Rundsteuerempfänger) 1,00 

 
 
 
 
Alle Preise exkl. USt 
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